
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  91Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

..

ERRATA
.

Errata da PORTARIA de Férias Nº 263/2022, DE 17 DE OUTUBRO 
DE 2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, pu-
blicada em DOE 35.155 de 19 de Outubro de 2022:
ONDE SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

EMERSON MENDES MEDEIROS 
DE SOUZA 5890291/1 01/06/2011 01/06/21 a 

31/05/22 
05/12/22 a 
03/01/23 

ZANIEL SARAIVA ALMEIDA 55585744/4 01/07/2015 01/07/21 a 
30/06/22 

10/12/22 a 
08/01/23 

SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

EMERSON MENDES MEDEIROS DE 
SOUZA 5890291/1 01/06/2011 01/06/21 a 

31/05/22 
15/12/22 a 
03/01/23 

ZANIEL SARAIVA ALMEIDA 55585744/4 01/07/2015 01/07/21 a 
30/06/22 

12/12/22 a 
10/01/23 

Protocolo: 882540

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 057/2022
PROCESSO Nº 2022/1458565
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2022
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação em caráter 
EMERGENCIAL de empresa especializada para a prestação de serviços 
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra nas atividades 
de  Auxiliar Serviços Gerais com Fornecimento de Material e Agentes de 
PORTARIA, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamentação legal: Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações introduzidas 
pela Lei 8.883/94, especialmente o que prevê o art. 24, IV, c/c art. 26, 
incisos I, II e III do parágrafo único da Lei nº 8.666/93.
Valor Global: R$ 373.276,80 (trezentos e setenta e três mil, duzentos e 
setenta e seis reais e oitenta centavos).
Data de Assinatura: 29/11/2022.
Data de Vigência: 01/12/2022 à 01/12/2023.
Fiscal de Contrato: BRUNO DE ARAÚJO MOURA, matrícula funcional nº. 
5946608/1
Suplente de Fiscal de Contrato: JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA, matrí-
cula funcional nº. 5942091/1
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 339037 - MÃO DE OBRA
PI: 4120008338C
Contratado (a): OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EI-
RELI
CNPJ n.°: 16.887.298/0001-33
Endereço: Rua João Batista, n.º 44-B, Bairro: Centro – CEP: 67.030-585, 
Ananindeua/PA
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 882378
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 289/2022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 17/2022 da COJOR/FUNTEL-
PA, de 23/11/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/1510489 de
23/11/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias a servidora RAFAELA DE OLIVEIRA 
COLLINS COSTA, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Ma-
trícula funcional n.º 5964611/1, para custear despesas com viagem ao(s) 
Município(s) de Marapanim, no período de 04 a 05/12/2022, com o objeti-
vo de realizar a transmissão ao vivo do Festival do Carimbó no município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 882260
PORTARIA Nº 290/2022, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 16/2022 da COJOR/FUNTELPA, de 
23/11/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/1510428 de 23/11/2022.

R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias a servidora ALINEANNE ALDERONA 
FREIRE DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR
DE NUCLEO, Matrícula funcional n.º 5924472/5, para custear despe-
sas com viagem ao(s) Município(s) de Marapanim, no período de 04 a 
05/12/2022, com o objetivo de realizar a transmissão ao vivo do Festival 
do Carimbó no município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 882261
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ALAICE DO SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 17/12/20 A 15/01/21
MATRICULA: 57214920/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE D JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 2917/2020
NOME: JOSE RIBAMAR SANTOS DE SOUSA
CONCESSAO: 22 DIAS
PERIODO: 09/06/22 A 30/06/22
MATRICULA: 5734835/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 396/22
NOME: LUIS JOSE RABELO DE LIMA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 11/04/22 A 11/05/22
MATRICULA: 54181448/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 256/2022
NOME: MANOEL LUCIVALDO ARAUJO VALENTE
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 11/04/22 A 10/07/22
MATRICULA: 5901112/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE FULGENCIO SIMOES/ALENQUER
LAUDO MEDICO: 250/2022
NOME: MARIA BARATA PIMENTEL
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 07/02/22 A 07/04/22
MATRICULA: 57218378/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE MAGALHAES BARATA/CAMETA
LAUDO MEDICO: 12/2022

Protocolo: 882408
PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: HUALLAS BRANDAO DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 22/06/22 A 19/09/22
MATRICULA: 54190888/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUZUITA QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 3184130/22
NOME: JANITA SILVA FEITOSA DE MEDEIROS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 22/02/22 A 22/05/22
MATRICULA: 54180355/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUZITA QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 3184102/22
NOME: JANITA SILVA FEITOSA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 24/11/21 A 21/02/22
MATRICULA: 54180355/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUZITA QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 3184101/22
NOME: JOANA LUCIA XAVIER ALVES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 09/05/22 A 07/07/22
MATRICULA: 5903048/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE OSVALDINA MUNIZ/CAMETA
LAUDO MEDICO: 26/22
NOME: KLEBER FONSECA CAMPOS
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 30/06/22 A 26/11/22
MATRICULA: 54188697/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1867/22
NOME: LAURO NUNES MAGALHAES FILHO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 04/04/22 A 30/09/22
MATRICULA: 6005217/5 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CARIM MELEM/MONTE ALEGRE
LAUDO MEDICO: 239/2022
NOME: LINDA DE JESUS DOS SANTOS MACHADO
CONCESSAO: 57 DIAS
PERIODO: 28/01/22 A 25/03/22
MATRICULA: 54189753/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 4002/2022
NOME: MARCIANO JOSE ZANELLA


